
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева» 

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

22.06.2023 № 08-01-01/929 

 

О подготовке к аккредитационному 

мониторингу в 2023 году 

 

  

 

В целях подготовки к проведению Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга основных профессиональных 

образовательных программ высшего образования (ОПОП ВО) и основных 

профессиональных образовательных программ среднего профессионального 

образования (ОПОП СПО) университета в 2023 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график проведения мероприятий по подготовке к 

аккредитационному мониторингу ОПОП ВО в 2023 году и 

ответственных за их выполнение в соответствии с Приложением 1. 

2. Утвердить план-график проведения мероприятий по подготовке к 

аккредитационному мониторингу ОПОП СПО в 2023 году и 

ответственных за их выполнение в соответствии с Приложением 2. 

3. Мероприятия по подготовке к аккредитационному мониторингу и 

расчет показателей для ОПОП СПО осуществлять в соответствии с 

приложением №3 к приказу Рособрнадзора N 660, Минпросвещения 

России N 306, Минобрнауки России N 448 от 24.04.2023 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 29.05.2023 N 73563) (Приложение 

3). 



4. Мероприятия по подготовке к аккредитационному мониторингу и 

расчет показателей для ОПОП ВО осуществлять в соответствии с 

приложением № 4 к приказу Рособрнадзора N 660, Минпросвещения 

России N 306, Минобрнауки России N 448 от 24.04.2023 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 29.05.2023 N 73563) (Приложение 

4). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

образовательной деятельности Трещева А.М. и на первого проректора – 

проректора по стратегическому развитию Полянскую Э.В. 

 

 

 

 
 

Ректор  

 

К.А.Маркелов 

 


